
 

                                                                                       

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

                           Telefono e fax 0832/757637  

e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.icsoztrepuzzi.edu.it 

  

Protocollato agli Atti digitali della scuola                                                                 

con num. di prot. [vd. segnatura 

 

All’Albo on line 

All’amministrazione trasparente 

Agli atti 

 

 OGGETTO: Avviso Pubblico 26/04/2022 Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici" Scuole Aprile 2022 - nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale”  

CUP: F61F22001320006  

CIG: 9603313895 

DETERMINA  di  LIQUIDAZIONE 

La Dirigente Scolastica 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di dirittodi accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 59 del 15 marzo 1997 in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’08 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022) pubblicato in data 

26/04/2022 sul sito https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa digitale2026_avvisi; 

VISTA la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma con codice di protocollazione 

n.300212022 del 22/06/2022 per la partecipazione all'Avviso Pubblico “INVESTIMENTO 1.4 

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” “Misura 1.4.1- ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI SCUOLE (Aprile 2022)” PNRR M1C1 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA Next Generation EU- volta a migliorare 

l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di modelli 

standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore equità 

per tutti i cittadini; 

ISTITUTO COMPRENSIVO TREPUZZI POLO 1
C.F. 80012180750 C.M. LEIC86900L
AVPUOWY - ICS "PROF.  G. C. SOZ"

Prot. 0000294/U del 23/01/2024 14:13:41

ISTITUTO COMPRENSIVO TREPUZZI POLO 1
C.F. 80012180750 C.M. LEIC86900L
AVPUOWY - ICS "PROF.  G. C. SOZ"

Prot. 0000294/U del 23/01/2024 14:13

mailto:leic86900l@istruzione.it


 

                                                                                       

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

                           Telefono e fax 0832/757637  

e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.icsoztrepuzzi.edu.it 

  

VISTA la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di cui al decreto n. 33-2/2022 di 

approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 

"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022- finestra temporale n. 2 dal 

26/05/2022 al 24/06/2022; 

VISTO, in particolare, l’art. 1 comma 3 del richiamato Avviso, secondo cui “l'importo del 

finanziamento concedibile ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi dell’art. 

53 par. 1. lett. c) del Reg. UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum). Il 

finanziamento, nella misura dell’importo forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione a 

seguito del perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento per come disposto all’art. 

13 del presente Avviso”. 

VISTO il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 

e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Decreto di finanziamento del presente Istituto da parte del Dipartimento per la 

Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, acquisito agli atti della scuola con 

prot. n° 3625/E del 24-08-2022, per complessivi Euro 7.301,00 Iva inclusa; 

VISTO il provvedimento prot.n. 5629/U del 30/11/2022 di formale assunzione al Programma 

Annuale 2022 de finanziamento di cui al progetto A01.24 “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE” autorizzato e finanziato; 

VISTO il “Regolamento di Istituto volto a disciplinare le attività istruttorie e negoziali 

dell’istituzione scolastica inerenti i servizi, lavori e forniture, nonché le attività istruttorie e 

contrattuali inerenti il reclutamento degli esperti”, approvato dal Consiglio di Istituto, con 

delibera n. 2 del 21.09.2020; 

VISTO il decreto prot. n. 5629/U del 30/11/2022 relativo alla formale assunzione al 

Programma Annuale E.F. 2022 del finanziamento citato; 

CONSIDERATO che il comma 2 dell’art. 48 del D.L. n. 77/2021 stabilisce che sia nominato, 

per ogni procedura di acquisti PNRR, un Responsabile Unico del Procedimento il quale “con 

propria determinazione adeguatamente motivata, valida e approva ciascuna fase progettuale o di 

esecuzione del contratto, anche in corso d’opera”;  

 

VISTO la nomina del Responsabile Unico del Procedimento Prot. n. 6001/U del 22/12/2022; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura 

mailto:leic86900l@istruzione.it


 

                                                                                       

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

                           Telefono e fax 0832/757637  

e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.icsoztrepuzzi.edu.it 

  

per lo svolgimento dell’attività di realizzazione e/o revisione e gestione del sito web della 

scuola nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato relativo all’avviso pubblico 26/04/2022 

Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022 - nell’ambito 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 

“Servizi e Cittadinanza Digitale”; 

VISTO l’Avviso per la selezione di un docente interno esperto nella realizzazione, revisione 

e/o gestione del sito web della scuola, prot. n. 160/U del 16/01/2023, che fissa i criteri, le 

modalità di presentazione e i termini di scadenza delle istanze; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 24/01/2023 con prot. n. 343; 

VISTA la graduatoria definitiva, prot. n. 469/U, pubblicata in data 31/01/2023; 

VISTO il codice identificativo di gara CIG ordinario 9603313895; 

VISTA la nomina prot. n.  502/U del 01/02/2023 con la quale veniva affidata all’esperto 

docente interno prof. Luigi Manni l’esecuzione dei servizi di cui sopra; 

CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente eseguito in data 02.10.2023 nel rispetto 

delle previsioni di incarico e delle modalità previste dall’Avviso sopra richiamato; 

VERIFICATA la regolarità sotto il profilo qualitativo del servizio reso 

VISTA la certificazione di regolare esecuzione prot. n.   4381/U   del 23.10.2023;  

DETERMINA  

1) le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2) di autorizzare il DSGA al pagamento del compenso previsto dall’incarico e imputato per un 

totale di € 3.762,50 LD, in attuazione del PNRR nell'ambito delle linee di investimento 1.4 

"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022 - nell’ambito del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e 

Cittadinanza Digitale” CUP: F61F22001320006, CIG: 9603313895: 

- compenso orario (fissato in coerenza con quanto disposto dal D.I. n. 326 del 12/10/1995) 

“Compensi spettanti per attività”: n. 215 ore a € 17,50 LD tot. € 3.762,50, su cui graveranno 

le ritenute previste dalla normativa vigente per un importo complessivo e omnicomprensivo 

di qualsiasi ritenuta di € 4.992,84 lordo stato. 

Trepuzzi, 23.01.2024                 La Dirigente Scolastica 

      Dott.ssa Anna Maria Valzano 
                               Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

             e normativa connessa 

 

mailto:leic86900l@istruzione.it

		2024-01-23T14:14:49+0100
	ANNA MARIA VALZANO




